� Asume la gestión, dirección y ejecución de los correspondientes con-
tratos, incluido el pago al adjudicatario del precio, por el servicio efec-
tivamente prestado y recibido de conformidad, con arreglo a las pres-

cripciones establecidas en los mismos, hasta el presupuesto máximo de
licitación de seiscientos cuarenta y dos mil seiscientos cuarenta y tres
euros (642.643,00 euros) IVA incluido, conforme a las siguientes anua-
lidades:

ANUALIDAD PROGRAMA PARTIDA IMPORTE 

2025 432A 28001   18.148,79€ 

2026 432A 28001 624.494,21€ 

— En relación con las actividades, exhibiciones y comunicaciones públicas
que se lleven a cabo en los Stands:

[...]

catario del contrato, a la Comunidad Autónoma de Madrid le corresponde asu-
mir el 53,1 % del coste del contrato, y a Madrid Destino el 46,9 % restante.
El coste total de los contratos de diseño, por un lado y de montaje, desmontaje,
puesta en funcionamiento, mantenimiento y servicios de los stands, asciende a
un máximo de seiscientos cuarenta y dos mil seiscientos cuarenta y tres euros
(642.643,00 euros) IVA incluido.
De dicha cantidad, la Comunidad de Madrid se compromete a asumir una
aportación máxima de trescientos cuarenta y un mil doscientos cuarenta y tres
euros con cuarenta y tres céntimos (341.243,43 euros) IVA incluido corres-
pondiente a su 53,1 %.